
 

1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ V I A  T .  M O M M S E N ,  2 0 ”  
00179 Roma – Via  T.  Mommsen,  n.20 – tel.06 787849 – 06 78398074 

rmic8cu003@istruzione.it – rmic8cu003@pec.istruzione.it – www.mommsen.gov.it 

C.M. RMIC8CU003 – C.F. 97199450582 – Distretto XVII – CUFE: UF8KYX 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE: 
“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020. 

AVVISO PUBBLICO “PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO NONCHÉ PER 
GARANTIRE L’APERTURA DELLE SCUOLE OLTRE L’ORARIO SCOLASTICO 

SOPRATTUTTO NELLA AREE A RISCHIO E IN QUELLE PERIFERICHE”. 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1. NOTA MIUR A00DGEFID\PROT. N. 10862 DEL 16/09/2016 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-170 

Titolo del progetto: “Diamoci una mano” 

CUP: D84C16000010007 

D E C R E T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  G R A D U A T O R I E  

P R O V V I S O R I E  P E R  I L  C O N F E R I M E N T O  

D ’ I N C A R I C H I  A  E S P E R T I  E  T U T O R  

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il DLgs 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO che il DI 44/01, all’art. 31, comma 1, assicura la piena autonomia negoziale delle 
istituzioni scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali e, al successivo 
comma 2, consente nell'ambito della predetta autonomia negoziale la stipula di 
convenzioni e contratti; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

I. C. VIA T. MOMMSEN, 20
C.F. 97199450582 C.M. RMIC8CU003
AOOPROTDIG - Servizi segreteria digitale

Prot. 0000478/U del 05/02/2018 13:30:43



 

2 

 

VISTO il DPR 207/2010 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTE le note MIUR Prot. 1588 del 13/01/2016 (Linee Guida per l'affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria), Prot. 31732 
del 25/07/2017 (Aggiornamento delle linee guida), Prot. 34815 del 2/08/2017 (Attività 
di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti), Prot. 35926 del 21/09/2017 
(Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti - ERRATA CORRIGE), 
Prot. 36400 del 10/10/2017 (manuali operativi per la procedura di Avvio Progetto),  
Prot. 37199 del 13/11/2017 (Elementi di informazione da fornire ai candidati e agli 
offerenti da realizzare nei confronti di tutti i partecipanti alla gara), Prot. 37407 del 
21/11/2017 (Manuale per la selezione di tutor ed esperti), Prot. 37486 del 23/11/2017 
(Integrazione sezione Procedure FSE - GPU); 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 

VISTO il PTOF del corrente a.s., approvato dal Collegio dei Docenti il giorno 11/01/2016, e 
adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 12/01/2016 e aggiornato con 
delibera n. 37 del 06/12/2016; 

VISTO il verbale del collegio dei docenti n. 2 del 11/09/2017 nel quale vengono proposti i 
criteri d’individuazione delle figure coinvolte nei PON FSE 2014/2020; 

VISTO il Regolamento attività negoziale dell’IC “Via T. Mommsen, 20”, adottato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 82 del 27/11/2017; 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 relativo al PON oggetto del presente avviso; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 27530 del 12/07/2017 relativa alla Pubblicazione graduatorie 
definitive dei Progetti; 

VISTO  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31703 del 24/07/2017, con la quale viene 
autorizzato il Progetto e il relativo impegno di spesa per l’importo di € 40.656,00; 

Codice identificativo progetto Titolo modulo  
Importo 
autorizzato 
Modulo 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.1.1A-FSEPON-LA-2017-170 

Progetta e crea emozionando € 5.082,00 

€ 40.656,00 

Progetta e crea con i più piccoli € 5.082,00 

Navigare nel mare della conoscenza € 5.082,00 

Ho scritto una canzone € 5.082,00 

Costruire facendo 3D € 5.082,00 

Uno per tutti, tutti per uno € 5.082,00 

Insieme possiamo volare € 5.082,00 

GEOMETRIA VIVA - VIVA LA 
GEOMETRIA! 

€ 5.082,00 

Tot. 
progetto 



 

3 

 

VISTO  che per la stessa spesa è stato disposto decreto di assunzione in bilancio prot. n. 
4327/U del 09/10/2017; 

VISTO l’esito dell’Avviso di selezione a personale interno - Prot. 5771/U del 22/12/2017 - per 
conferimento incarichi di n. 8 Esperti e n. 8 Tutor per la realizzazione del progetto 
10.1.1A-FSEPON-LA-2017-170 - “Diamoci una mano”; 

VISTO l’esito della proroga - Prot. 111/U del 12/01/2018 - del termine di consegna delle 
candidature per esperto e tutor alle ore 23:50 del 25/01/2018. 

VISTI i lavori dalla commissione, appositamente costituita - Prot. 454/U del 2/02/2018 - per 
l’esame delle candidature; 

CONSTATATA la regolarità degli atti e delle istanze pervenute; 

D E C R E T A  

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie degli esperti e dei tutor per la realizzazione del PON 

FSE INCLUSIONE - 10862/16 “Progetti di inclusione e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

della scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” dal 

codice 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-170 e dal titolo “Diamoci una mano”. 

N. Docente Incarico Numero e titolo modulo 
Punti titoli 

professionali 
Punti titoli 

culturali 
Totale 
punti 

1 Cappelli Simona Tutor 
Mod. 1 - Progetta e crea 
emozionando 

   

1 Bella Arianna Esperto 
Mod. 2 - Progetta e crea 
con i più piccoli  

   

1 
De Vito Franceschi 
Lucilla 

Tutor 
Mod. 2 - Progetta e crea 
con i più piccoli  

   

1 Tonti Antonello Esperto 
Mod. 4 – Ho scritto una 
canzone 

50 27 77 

2 Cavone Tiziana Esperto 
Mod. 4 – Ho scritto una 
canzone 

30 18 48 

1 Di Virgilio Luca Tutor 
Mod. 4 – Ho scritto una 
canzone 

   

1 Visocchi Marcello Tutor 
Mod. 5 - Costruire 
facendo 3D 

   

1 Sozio Antonietta Tutor 
Mod. 6 - Uno per tutti, 
tutti per uno 

   

Avverso le graduatorie sarà possibile esperire reclamo al Dirigente Scolastico entro quindici giorni 

dalla loro pubblicazione all’albo istituzionale online. 



 

4 

 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami saranno pubblicate le graduatorie definitive, 

avverso le quali sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

Successivamente, trascorso il termine per esperire reclamo, saranno attivate le procedure per il 

conferimento d’incarico agli aventi diritto in base alla posizione ricoperta in graduatoria. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti 
ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof. Federico Spanò) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2018-02-05T13:15:40+0100
	SPANO' FEDERICO




